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Information till föräldrar om underhållsskyldigheten när barn  
under 18 år placeras i familjehem eller på institution. 

 
 
 
Alla föräldrar har enligt lag försörjningsskyldighet för sina barn. Om barnet inte bor 
tillsammans med en förälder ska föräldern betala ett underhållsbidrag.  
 
När barn är placerade i familjehem och eller på institution genom socialtjänsten 
har föräldrarna i stället skyldighet att bidra till kommunens kostnader för vården. 
Det gäller både om placeringen är frivillig (enligt SoL eller LSS) eller sker utan 
samtycke (med stöd av LVU). Det gäller också både vid tillfälliga och 
stadigvarande placeringar. Skyldigheten upphör när barnet fyller 18 år. 
 
När ett barn placeras av Stockholms stad ska utredaren alltid göra en utredning 
om föräldrarnas försörjningsförmåga och fatta ett beslut med ett ersättningsbelopp 
för vardera föräldern. Innan beslutet fattas informeras föräldern om beräkningen 
och får då möjlighet att se om beslutsunderlaget är riktigt.  
 
Var och en av föräldrarna ska ersätta kommunen med ett belopp som beräknas på 
samma sätt och är lika stort som återbetalningsbeloppet vid underhållsstöd.  
Beräkningen grundas på förälderns inkomster enligt det senaste taxeringsbeslutet 
och på det totala antal barn som föräldern är försörjningsskyldig för. Beloppet får 
inte överstiga underhållsstödsbeloppet. 
 
När ett barn dygnetruntplaceras medför det att föräldrarna förlorar rätten till de 
socialförsäkringsförmåner som är knutna till att de har barnet i sin vård. 
 
Socialtjänsten är skyldig att meddela försäkringskassan när ett barn placeras 
utanför hemmet. Om underhållsstöd betalas ut från försäkringskassan kommer 
detta att dras in helt. Det utbetalas varken till föräldern eller socialtjänsten.  
När barnet flyttar hem igen måste föräldern söka underhållsstöd på nytt hos 
försäkringskassan. 
 
Andra bidrag som inte längre betalas ut till föräldern när barnet är placerat är 
barnbidrag/ studiebidrag, del av bostadsbidrag och försörjningsstöd för barnet. 
 
 
För ytterligare information vänligen kontakta handläggaren nedan.  
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